ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 июля 2009 г. N 1559-РП

О МЕРАХ ПО РАЗРАБОТКЕ ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ НА 2009-2012 ГГ.

В целях обеспечения дальнейшего социально-экономического развития города Москвы посредством создания условий для состязательности хозяйствующих субъектов, повышения эффективности и конкурентоспособности экономики города Москвы, модернизации предприятий и создания условий для повышения конкурентоспособности предприятий и уровня жизни граждан, во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 19 мая 2009 г. N 691-р:

1. Первому заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы, руководителю Комплекса экономической политики и развития города Москвы в срок до 1 августа 2009 г. для обеспечения координации действий органов исполнительной власти города Москвы по разработке Программы развития конкуренции в городе Москве на 2009-2012 гг. (далее - Программа) сформировать рабочую группу по разработке Программы развития конкуренции в городе Москве на 2009-2012 гг. с участием представителей заинтересованных органов исполнительной власти города Москвы, общественности и бизнес-сообщества (далее - Рабочая группа).

2. Рабочей группе в срок до 1 октября 2009 г. представить на рассмотрение Правительства Москвы концепцию Программы в виде основных направлений развития конкуренции в городе Москве на 2009-2012 гг. и план ее разработки.

3. Назначить первого заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы, руководителя Комплекса экономической политики и развития города Москвы ответственным за взаимодействие с Министерством экономического развития Российской Федерации при разработке Программы.

4. Органам исполнительной власти города Москвы включить вопросы о разработке Программы в перечни вопросов постоянного контроля на оперативных и тематических совещаниях руководителей.

5. Возложить персональную ответственность за разработку Программы на руководителей органов исполнительной власти города Москвы по принадлежности вопросов.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы Росляка Ю.В.

Мэр Москвы

Ю.М. Лужков